bersangkutan.  

M E N G A D I L I : 

1. Mengabulkan eksepsi Tergugat II dan Tergugat III;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Tanjungkarang tidak berwenang mengadili 

perkara ini;  

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp680.000,00 (enam ratus delapan puluh ribu rupiah). 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Negeri Tanjungkarang, pada hari Jum’at, tanggal 8 Agustus 2025 oleh kami 

Rakhmad Fajeri, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, Agus Windana, S.H. dan Elsa 

Lina Br Purba, S.H., M.H.

[...]

Biaya penggandaan : Rp45.000,00   

4. Biaya panggilan : Rp110.000,00   

5. PNBP Relaas Penggugat : Rp10.000,00   

6. PNBP Relaas Tergugat : Rp40.000,00   

7. Mediator : Rp350.000,00   

8. Meterai : Rp10.000,00   

9. Redaksi : Rp10.000,00  +        

Jumlah : Rp680.000,00 (enam ratus delapan puluh 

ribu rupiah). 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Tanjung Karang
Panitera Tingkat Pertama 
Harif Jauhari S.H. - 196906011994031004